

GOVERNMENT OF INDIA  
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO- 2076**  
ANSWERED ON 12/03/2025

**ESTABLISHMENT OF NUCLEAR PLANT IN KERALA**

2076. SHRI HIBI EDEN  
ADV. ADOOR PRAKASH

Will the PRIME MINISTER be pleased to state:-

- (a) whether the Government has any proposal of setting up a nuclear power plant in the State of Kerala and if so, the details thereof;
- (b) whether any concrete plan, including identification of land site, has been formulated in this regard and if so, the details thereof;
- (c) whether the Government has analyzed concrete data if such a nuclear plant will help in addressing the power issues in Kerala and if so, the details thereof;
- (d) whether the Government has analyzed the safety issues if such a nuclear plant were to be established in Kerala;
- (e) whether any commencement and completion timelines for the project have been discussed by the Union Government with the Kerala Government and if so, the details thereof;
- (f) whether the Union Government has received any request from Kerala for setting up a thorium-based nuclear plant and if so, the details thereof; and
- (g) the details of proposals before the Union Government for setting up new nuclear power plants at the places proposed and the present status thereof?

**ANSWER**

THE MINISTER OF STATE FOR PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS  
AND PRIME MINISTER'S OFFICE (DR. JITENDRA SINGH)

- (a) to (g) There is presently no proposal for setting up a nuclear power plant in the state of Kerala.

\*\*\*\*\*